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W jednym z ostatnich wywiadów radiowych za-
uważyłeś, że na ogół orkiestrami mogą się po-
chwalić duże miasta takie jak Warszawa, Kra-
ków, Paryż lub Nowy York. A jednak nasze małe 
Łomianki od dwóch lat również mają prawdzi-
wą orkiestrą kameralną... Jak to się stało?  
– Zauważyłem niszę, miałem taki pomysł, aby 
utworzyć orkiestrę i poszedłem z tym do dyrek-
tora Centrum Kultury w  Łomiankach, Janusza 
Zawadzkiego. Początki były bardzo trudne, po-
nieważ to był czas pande-
mii i raczej wszyscy „zwijali" 
interes, bo nie można było 
koncertować, spotykać się 
i  wspólnie pracować. By-
liśmy jednak mocno zmo-
tywowani, zdecydowaliś- 
my się na przesłuchania 
on-line i  nawet pierwszy 
koncert zagraliśmy przez 
internet w  maseczkach. 
Artystów poszukiwaliśmy 
wywieszając plakaty na słu-
pach i  poprzez ogłoszenia 
w  Centrum Kultury. Zale-
żało mi, żeby to byli ludzie 
z  Łomianek i  okolic. Chcia-
łem stworzyć grupę, w której moglibyśmy muzy-
kować lokalnie. W tej chwili grają u nas muzycy 
z dobrych, profesjonalnych orkiestr. Osiemnastu 
artystów, którzy na co dzień zawodowo związani 
są z Teatrem Muzycznym Roma, Orkiestrą Sinfo-
nia Varsovia Polskiego Radia i Operą Narodową.  
Są to zawodowcy z  najwyższej półki, do tego 
ludzie niezwykle serdeczni, mili i  przyjacielscy. 
Życzę każdemu dyrygentowi takiego składu ze-
społu. Repertuar mamy szeroki: muzyka świata, 
muzyka polska, wielkie przeboje, klasyka. Mimo 
obiektywnych trudności udało się.
Rodzinnie skazany na sukces artystyczny, ge-
netycznie obciążony talentem muzycznym, 
wychowany na placu teatralnym... Opowiedz 
o sobie...
– Tata był koncertmistrzem w  Operze Narodowej, 
a mama primabaleriną w Teatrze Wielkim. Tata jest 
profesorem i byłym rektorem Uniwersytetu Frydery-
ka Chopina w Warszawie. Edukację muzyczną zaczy-

nałem w 6 roku życia. W tej rodzinie nie było 
innej opcji (śmiech). Mieszkałem na Molie-
ra. Skończyłem dyrygenturę i  poszedłem 
w tym kierunku... Koncertowałem po całym 
świecie, a  teraz mieszkam i  pracuję w  Ło-
miankach. Przeprowadziłem się do Kiełpi-
na z Żoliborza, gdzie musiałem chodzić po 
schodach w  starej kamienicy na ostatnie 
piętro i chciałem to zmienić. W zamian mam 
kawałek przydomowego ogródka.

Kiedy dyrygujesz, widać że płoniesz. Co jest 
w tej sztuce dla Ciebie najważniejsze?
– Zaangażowanie. Najwyższa barwa i  ton. Tego 
wymagam od siebie i  od swoich muzyków. Każ-
da próba, każdy koncert to akt twórczy, to praca 
wspierająca życie. Chcemy pobudzić publiczność, 
chcemy ją wzruszyć. Całkowicie się zaangażowa-
łem w  ten projekt, w  Łomiankowską Orkiestrę 
Kameralną, na niej skupiłem całą uwagę i  moją 
muzyczną pracę.

Każdy koncert to wielka artystyczna przygoda, 
ale mam wrażenie, że ten ostatni, mikołajkowy 
koncert w  Łomiankach był wyjątkowy. Opo-
wiedz o swoim spotkaniu z Hanką Rybką.
– Hania jest profesjonalistką z  najwyższej pół-
ki. Obraca się nie tylko w muzyce góralskiej. Jest 
muzykiem wszechstronnie wykształconym. Ab-
solwentka Akademii Muzycznej, mająca na koncie 
trasy koncertowe z najlepszymi jazzmenami świa-

ta. Jeżeli chodzi o  ostatni koncert, to faktycznie 
zaistniała jakaś magiczna atmosfera, z Hanią, z pu-
blicznością i  z  orkiestrą. Myśmy stworzyli wspól-
ny organizm i sądzę, że publiczność to doskonale 
odebrała. Nawiązał się kontakt z  gośćmi na wi-
downi. Wiele osób płakało w czasie wykonywania 
przez Hanię kolęd. Ludzie byli wzruszeni, bisom 
nie było końca, wszyscy byli zachwyceni. Sztu-
ka spełniła swoją misję, bo w  tych wyjątkowych 
chwilach scaliła serca. Hania stworzyła coś bardzo 
niespotykanego. Z  reguły słyszy się albo muzykę 
góralską, albo klasyczną, a Hania połączyła jedno 
i drugie. Wyszło coś oryginalnego. Duch gór z mu-
zyką klasyczną. Dodatkowo Hanka bardzo pięknie 
prowadzi koncerty, bardzo pięknie mówi wprowa-
dzając słuchaczy w świat góralskich tradycyjnych 
wartości i  ciepła swojego wielopokoleniowego 
domu rodzinnego w  Poroninie. Porywa tym pu-
bliczność i tworzy tym samym most pomiędzy ar-
tystami a słuchaczami.

Jakie są Twoje marzenia artystyczne? Czego Ci 
życzyć na progu nowego roku?
– Pierwszym marzeniem są kolejne wspólne wy-
stępy z Hanią Rybką. Mamy wyjątkowy repertuar, 
świetną współpracę i  klimat. Chciałbym też po-
większyć minimalnie skład orkiestry, by móc wy-
konywać bardziej rozbudowane dzieła.

Życzę w  takim razie kolejnych koncertów 
i większej orkiestry! Dziękuję za rozmowę!

Anita Łodzińska

MAESTRO Z ŁOMIANEK
Utalentowany i zdeterminowany. Mimo przeciwności losu  
stworzył w naszym mieście i gminie osiemnastoosobową orkiestrę, 
której repertuar zachwyca – muzyka świata, wielkie przeboje, klasyka. 
I chce więcej...

   więcej informacji: www.kultura.lomianki.pl

DYRYGENT BŁAŻEJ SROCZYŃSKI
Jako skrzypek, w  większości koncertmistrz, grał w  orkiestrach symfo-
nicznych i kameralnych polskich i zagranicznych, z którymi koncertował 
na całym świecie: w Niemczech, Hiszpanii, Francji, Belgii, Danii, USA, 
Kanadzie, Korei Południowej, Japonii, RPA, Brazylii i wielu innych. Dzięki 
temu poznawał gigantyczny program symfoniczny, operowy, kame-
ralny, współpracując z  wieloma wybitnymi muzykami i  dyrygentami, 
co dało ogromną praktykę zawodowo-muzyczną. Efektem tego była 
decyzja pójścia na dyrygenturę i późniejsze prowadzenie zespołów już 
z drugiej strony – z batutą w ręku. W 1998-1999 współpracował z Polską 
Orkiestrą Radiową. W  latach 1999-2003 koncertmistrz Filharmonii Ka-
meralnej im. Witolda Lutosławskiego w Łomży i równolegle Salonowej 
Orkiestry Johanna Straussa. Od roku 2003 – założyciel, kierownik i kon-
certmistrz Orkiestry Salonów Warszawy, a od 2020 inicjator i dyrygent 
Łomiankowskiej Orkiestry Kameralnej. Mieszka i tworzy w Łomiankach.

fot. Jan Drzewiecki

fot. Karolina Horoszkiewicz
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Kończący się rok 2022 stał pod znakiem inwestycji na 
terenach wiejskich. Udało się ukończyć kilka bardzo 
ważnych inwestycji, tj. budowa sieci kanalizacyjnej 
w  ul. Rolniczej, Brzegowej, Wiślanej, Łużyckiej, sieci 
wod-kan w  ulicach: Waligóry, Kampinoskiej, Jesio-
nowej, Willowej, Koncertowej, Morelowej. Kolejnym 
ważnym przedsięwzięciem jest rozpoczęcie prac 
w  ulicy Miłej, co w  niedalekiej przyszłości pozwoli 
przenieść prace wodno-kanalizacyjne na teren Sadowej. Z okazji zbliżają-
cych się Świąt Bożego Narodzenia w imieniu swoim i wszystkich Pracow-
ników ZWiK chciałbym życzyć Mieszkańcom Łomianek, aby ten magiczny 
czas mogli spędzić w spokojnej, radosnej i rodzinnej atmosferze.

Prezes Zarządu Tomasz Czajkowski
Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Łomiankach Sp. z o.o.

Szanowni Państwo, Drodzy Mieszkańcy Łomianek
Życzę Państwu wspaniałych, rodzinnych świąt Boże-
go Narodzenia, chwili oddechu i wzajemnej życzliwo-
ści, a w Nowym Roku tylko dobrych dni i zmian, które 
pozytywnie nas zaskoczą. Wszystkiego, co najlepsze!
Koniec roku to czas podsumowań i planów. Jaki będzie 
rok 2023? Nikt tego nie jest w stanie przewidzieć, tak 
jak nikt nie przewidział dramatycznych wydarzeń na 
świecie – trwającej dwa lata pandemii, wojny u naszych wschodnich sąsia-
dów, rosnącej inflacji i wysokich cen, które zaskakują nie tylko przy każdej 
wizycie w sklepie, ale również w trakcie realizacji każdej gminnej inwestycji. 
Normalnej pracy nie ułatwia także rząd, który zamiast wspierać samorządy 
– przerzuca na nie kolejne zadania, obarczając jednocześnie kosztami. To 
trudna sytuacja dla każdej gminy, jednak w Łomiankach cały czas realizuje-
my inwestycje, zadania z zakresu infrastruktury drogowej i wodociągowej, 
pozyskujemy dofinansowania, by gmina mogła się rozwijać. 
Dziś kończymy budowę nowoczesnej szkoły w Sadowej z  infrastrukturą 
sportową, a nowe przedszkole w Dąbrowie Leśnej już z początkiem roku 
szkolnego przyjmie dzieci – teraz trwają odbiory techniczne. Wyremon-
towaliśmy łazienki w  szkole w  Dziekanowie Leśnym, wyposażyliśmy 
w nowe pomoce dydaktyczne wiele placówek oświatowych, a w Dzieka-
nowie Polskim powstało miasteczko ruchu drogowego. Została podpisa-
na umowa na budowę świetlicy wiejskiej w Dziekanowie Leśnym. Ulica 
Zachodnia zyskała dodatkowe wyposażenie w Parku Artystów, a plac za-
baw przy ul. Akacjowej karuzelę dla dzieci z niepełnosprawnościami i do-
datkowe ławki. Skwer Niepodległości w Burakowie zyskał atrakcyjną prze-
strzeń rekreacyjno-wypoczynkową. Plac zabaw przy ul. Rodziewiczówny 
również przeszedł metamorfozę. W  ramach poprawy bezpieczeństwa 
pieszych w gminie Łomianki zbudowaliśmy bezpieczne przejścia dla pie-
szych w  różnych punktach gminy. Rozbudowaliśmy ulicę Porzeczkową, 
Paderewskiego, w ulicy Rolniczej zakończyła się budowa kanalizacji oraz 
kończymy roboty budowlane w mniejszych uliczkach. To tylko niewielka 
część zrealizowanych w 2022 roku zadań.
Wbrew wszystkiemu wkraczamy w nowy rok z planami kolejnych projek-
tów. Wierzę, że uda się je zrealizować, czego sobie i Państwu życzę.

Burmistrz Łomianek Małgorzata Żebrowska-Piotrak

Rok 2022 był rokiem intensywnych działań, 
w  którym funkcjonariusze starali się być wszę-
dzie tam, gdzie przede wszystkim prosili o to sami 
mieszkańcy. Wszystko po to, by budować zaufa-
nie społeczne i udowodnić, że misją naszej forma-
cji jest w  pierwszej kolejności niesienie pomocy 
mieszkańcom.
Kolejny rok zamykamy ze świadomością, że cel 
Straży Miejskiej, oddanej sprawie mieszkańców, znajduje odzwier-
ciedlenie w konkretnych, wciąż powiększających się liczbach.
Nowy rok to nie tylko kontynuacja podstawowych działań Straży 
Miejskiej w Łomiankach. To także wdrażanie całkiem nowych projek-
tów, które w swoim zamiarze mają poprawić bezpieczeństwo miesz-
kańców, czy usprawnić proces ratowania zwierząt.
W nadchodzącym czasie życzę Państwu przede wszystkim spokoju 
oraz nastrojowych, pachnących choinką Świąt, obfitujących w nieza-
pomniane chwile.
Życzę wielkiej radości, ukojenia, odpoczynku od codziennych trosk, 
a także samych pogodnych dni w nowym, nadchodzącym roku.

Marcin Węgiełek
Komendant Straży Miejskiej w Łomiankach

Rząd decyzjami finansowymi spowodował zmniejsze-
nie dochodów do budżetu gmin z  tytułu PIT. Wojna 
na Ukrainie przyczyniła się do kryzysu energetyczne-
go, co spowodowało zwiększone koszty funkcjono-
wania miasta – astronomiczne rachunki otrzymujemy 
m.in. za oświetlenie ulic czy funkcjonowanie pla- 
cówek oświatowych.
Mijający rok nie był wymarzonym – to fakt, ale mimo 
braku spójności w decyzjach radnych i różnic w zdaniach – w Łomiankach 
udało się zrobić naprawdę dużo. Mieszkańcy doceniają wyremontowane 
ulice, doposażone i nowe place zabaw, sieć wodno-kanalizacyjną, rosną-
ce przedszkole, szkołę w Sadowej. 
Każdy z nas, radnych, jest inny. Inaczej widzi potrzeby mieszkańców gmi-
ny – to naturalne. Najważniejsze, aby nasze dyskusje odbywały się w at-
mosferze szacunku i  kończyły kompromisami, a  w  konsekwencji – aby 
Rada podejmowała jak najlepsze decyzje dla Łomianek.  
Drodzy Mieszkańcy! Święta Narodzenia Pańskiego to najpiękniejszy mo-
ment w roku. Magiczny czas pełen radości, rodzinnego ciepła i odpoczyn-
ku. W przededniu tego okresu, w imieniu Radnych Rady Miejskiej i swoim 
własnym, składam Państwu, mieszkańcom naszej gminnej wspólnoty 
najserdeczniejsze życzenia zdrowych, pełnych niezapomnianych chwil 
i wzruszeń Świąt Bożego Narodzenia. Niech ten czas umocni naszą wia-
rę w  siebie oraz doda nam sił i  odwagi do realizacji nowych pomysłów 
i planów w nadchodzącym Nowym Roku 2023. Wszystkiego najlepszego!

Maria Pszczółkowska
Przewodnicząca Rady Miejskiej w Łomiankach

Po dość krótkim okresie na stanowisku Prezesa Zarzą-
du Spółki KMŁ, który w zasadzie w całości został po-
święcony na zapoznanie się ze Spółką oraz uwarun-
kowaniami w  jakich funkcjonuje, można pokusić się 
o  ostrożne, wstępne podsumowania jej działalności 
w roku bieżącym oraz zarysować główne kierunki na 
rok przyszły.
W mojej ocenie znaczącym sukcesem Spółki, z pew-
nością wartym odnotowania, będzie zakończenie bardzo trudnego dla 
transportu roku 2022 z dodatnim wynikiem finansowym. To oczywiście 
efekt wysiłku i działania całej załogi KMŁ.
Główne problemy, które staną przed nami w roku przyszłym, to przede 
wszystkim odczuwalne niedobory kadrowe w grupie kierowców autobu-
sów. Zjawisko to narasta systematycznie od kilku lat i dość mocno ograni-
cza rozwój transportu. Pracujemy nad rozwiązaniami w tym zakresie.
Ponadto, mimo pewnych, podjętych już w  tym roku działań będziemy 
musieli zmierzyć się ze zjawiskiem „przepełnionych” autobusów, które 
w naszej ocenie wynika wprost z pozytywnego skądinąd czynnika jakim 
jest dynamiczny rozwój Gminy Łomianki. Planujemy inwestycje, które 
poprawią warunki przejazdu na liniach do Warszawy. Rozwiązanie tego 
dolegliwego dla mieszkańców problemu jest dla nas niezwykle istotne, 
bowiem jak wiadomo podstawowym celem działania Spółki KMŁ jest re-
alizacja potrzeb Społeczności Lokalnej w zakresie publicznego transportu 
zbiorowego na odpowiednio wysokim poziomie.
Dziękuję wszystkim, którzy korzystali i korzystają z naszych usług w roku 
bieżącym, a w imieniu Pracowników Spółki KMŁ oraz jej Zarządu składam 
naszym Pasażerom oraz czytelnikom życzenia spokojnych Świąt Bożego 
Narodzenia oraz wszelkiej pomyślności w nowym – 2023 roku.

Prezes Zarządu Paweł Gutkowski
Komunikacja Miejska Łomianki Sp z o.o.

PODSUMOWANIE 2022 ROKU
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Mijający rok 2022 był okresem wytężonej pracy ze-
społu pracowników ICDS Łomianki. Zwłaszcza ze 
względu na skomplikowany i  złożony remont oraz 
odbudowę kotłowni w  ICDS Łomianki. Prace prowa-
dzone były cały czas w otwartym i działającym kom-
pleksie. Dodatkowo wykonano szereg prac remon-
towych zarówno w  ICDS (kompleksową wymianę 
instalacji orurowania wodnego w bursie ICDS, remont 
przebieralni sportowych, wymianę drzwi do sanitariatów i szatni baseno-
wych, wymianę wykładziny podłogowej w małej sali gimnastycznej itp.) 
oraz szereg prac w  zarządzanych jednostkach oświatowych i  obiektach 
sportowych. 
W  roku 2022 ICDS organizował wydarzenia i  imprezy sportowe, które 
cieszyły się ogromnym zainteresowaniem, m.in. Rowerowy Maj, Dzień 
Otwarty ICDS Łomianki, Grand Prix Łomianek w Pływaniu oraz Czwartki 
Lekkoatletyczne na bieżni przy ICDS Łomianki. Współorganizowaliśmy 
również wiele imprez i wydarzeń organizowanych przez Gminę Łomianki. 
Chciałabym bardzo podziękować pracownikom ICDS, Zarządowi Gminy 
Łomianki, Dyrektorom jednostek organizacyjnych (Szkoły, Przedszkola, 
OPS), które obsługujemy wraz z pracownikami w jednostkach, współpra-
cownikom, podwykonawcom za współpracę, zaangażowanie i wsparcie. 
Natomiast naszym mieszkańcom życzymy najpiękniejszych Świąt Boże-
go Narodzenia, ciepłych w sercu, zdrowych, pełnych wzajemnej radości 
i życzliwości. Niech nowy Rok 2023 przyniesie wiele powodów do uśmie-
chu i pięknych chwil spędzonych w gronie najbliższych. 

Ewelina Kordek
Dyrektor ICDS w Łomiankach

Mijający 2022 rok nie należał do najłatwiejszych. 
Z  początkiem roku nasze działania skierowaliśmy 
nie tylko do mieszkańców gminy lecz również do 
obywateli objętej wojną Ukrainy. Kolejne miesiące 
i zniesienie obostrzeń epidemicznych przyniosły roz-
kwit realizowanej przez nas działalności kulturalnej. 
Z  sukcesem zrealizowaliśmy szereg przedsięwzięć 
społeczno-kulturalnych z  udziałem nieocenionych 
mieszkańców gminy. Dlatego też, dziękujemy za wspólnie spędzony czas, 
a z okazji Świąt Bożego Narodzenia składamy najserdeczniejsze życzenia 
zdrowia i spokoju ducha. Niech ten nowy 2023 rok przyniesie Wam wie-
le artystycznych doznań i  inspiracji. Do zobaczenia w  Centrum Kultury 
w Łomiankach!

Dyrektor Janusz Zawadzki  
oraz pracownicy Centrum Kultury w Łomiankach

To był aktywny rok. Zaczęliśmy go biorąc udział w or-
ganizacji Koncertu dla Ukrainy, z którego dochód zo-
stał przeznaczony na zakup artykułów dla uchodźców 
z  Ukrainy. Włączyliśmy się w  akcję Ośrodka Pomocy 
Społecznej w  Łomiankach – Kanapka dla Ukrainy, 
czyli robienie kanapek dla uchodźców na dworce 
kolejowe i  do punktów recepcyjnych. Przy wsparciu 
Urzędu Miasta Łomianki złożyliśmy wniosek do Urzę-
du Marszałkowskiego i otrzymaliśmy fundusze, które pozwoliły nam na 
organizację imprez dla naszych seniorów. Zorganizowaliśmy jednodnio-
wą wycieczkę dla ponad 100 osób, Dzień Seniora z licznymi aktywnościa-
mi (turniej brydżowy, wystawy lokalnych twórców, pokazy taekwondo, 
bezpłatne szczepienia przeciwko grypie, wykłady, występy zespołów ta-
necznych płynnie przechodzące w potańcówkę dla wszystkich). Zaprosi-
liśmy Kabaret Czesuaf i Adam Snopek Stand-Up przy fortepianie, którzy 
uświetnili niedzielny wieczór, wywołując zasłużony aplauz publiczności, 
wypełniającej w całości aulę ICDS. 
Z okazji świątecznego czasu życzymy wszystkim mieszkańcom Łomianek, 
aby te nadchodzące Święta Bożego Narodzenia przyniosły Państwu wiele 
szczęścia, wiary i nadziei, a pomyślność nie opuszczała Was każdego dnia 
Nowego Roku.

Anna Bernatowicz-Sobiech
przewodnicząca Rady Seniorów w Łomiankach 

Koniec każdego roku kalendarzowego to zawsze czas 
podsumowań minionych 365 dni. Prawie 100 tys. 
wypożyczeń z  bibliotecznego księgozbioru, niemal 
2 tys. wypożyczeń filmów i audiobooków, spotkania 
autorskie, warsztaty, dyskusyjne kluby książki, lek-
cje biblioteczne, spotkania z  czytelnikami, wystawy, 
głośne czytania. W  2022 roku zapisaliśmy do biblio-
teki ponad 800. nowych czytelników, odbyło się 130 
wydarzeń, w których wzięło udział ponad 2200 osób.
Wzbogaciliśmy swoje zbiory o ponad 2700 książek, 200 ebooków, 18 gier 
planszowych, 85 audiobooków. 540 pozycji książkowych zostało zakupio-
nych ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ramach 
Programu „Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa” Priorytet 1-Zakup 
nowości wydawniczych do bibliotek publicznych. 
Wszystkim naszym Czytelnikom składamy najserdeczniejsze życzenia: 
spokojnych i pełnych radości Świąt Bożego Narodzenia, 
a także wielu sukcesów w 2023 roku!

Dyrektor Michał Kowalczyk 
i Pracownicy Biblioteki Publicznej w Łomiankach

Przemijający rok był dla nas wyjątkowo intensywny, 
a  ostanie miesiące nie rozpieszczały nas pod kątem 
społecznym, zdrowotnym ani ekonomicznym. Myślę, 
że rok temu o tej porze nie spodziewaliśmy się, że rok 
2022, po okresie pandemicznym napisze scenariusz 
rodem z  filmu katastroficznego, przyniesie nowe 
problemy i  wyzwania związane z  wybuchem wojny 
na Ukrainie, kryzysem energetycznym oraz pogor-
szeniem sytuacji osób najuboższych. Po raz pierwszy przyszło się nam 
zmierzyć z  takim kryzysem i  ograniczeniami. Dla nas wszystkich jest to 
rok pokory i dostosowania się do sytuacji. 
Organizowaliśmy m.in.: zbiórki pomocowe dla naszych sąsiadów z Ukra-
iny; uruchomiliśmy pierwsze patrole streetworkerskie na ulicach Łomia-
nek; rozwijaliśmy wolontariat; wydawaliśmy żywność, środki higieniczne 
dla wszystkich osób znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej; wyru-
szyliśmy z konwojem z pomocą humanitarną dla Ukrainy.
Przygotowaliśmy m.in. akcje: „Łomiankowska kanapka dla Ukrainy”, „Szafa 
dla Ukrainy”, „Tornister”, „Łomiankowska Choinka Dobroci – edycja trzecia”, 
„Radosne Święta”, „Miś pocieszyciel”, „19 dni przeciwko przemocy i krzyw-
dzeniu dzieci i młodzieży” i wiele innych działań, wynikających z przepi-
sów regulujących działania Ośrodka Pomocy Społecznej.
Chciałabym podziękować za współpracę i nieoceniony wkład mieszkań-
ców, wolontariuszy i instytucji, wszystkich, bez których realizacja powyż-
szych działań, jak i wielu innych, byłaby niemożliwa.
Życzymy Państwu i sobie, aby w 2023 roku wróciła normalność i abyśmy 
trudny rok 2022 wspominali tylko jako epizod, a nie początek nowej rze-
czywistości, w której przyjdzie nam żyć. Życzę Państwu spełnienia marzeń, 
a wraz z nimi szans na nowe osiągnięcia, sukcesy i spektakularne zmiany.

Dyrektor Dominika Kowalczyk-Ptasińska
oraz pracownicy Ośrodka Pomocy Społecznej w Łomiankach

W lutym 2022 roku rozpoczęła się nasza druga kaden-
cja Rady Młodzieżowej. Od tego czasu podjęliśmy się 
realizacji wielu ciekawych pomysłów. 
Pierwszym z  nich było przeprowadzenie audytów 
i  agend klimatycznych w  łomiankowskich placów-
kach edukacyjnych oraz Gminnej Narady Klimatycz-
nej. Wszystko to w  ramach projektu „Młodzieżowe 
rady gmin dla demokracji i  klimatu”. Druga podjęta 
przez nas inicjatywa nadal trwa. Są to comiesięczne spotkania z  cyklu 
„Warto rozmawiać o…” organizowane we współpracy z Centrum Kultury 
w Łomiankach. 
Naszym największym, jak do tej pory, przedsięwzięciem było zorganizo-
wanie pierwszego w  historii Łomianek Dnia Młodzieży. Gościli na nim: 
Prawo Marcina, OSA Łomianki, Active Soul, doradca zawodowy – Paweł 
Cichocki oraz Szymi, Livs Igus i Stigus (łomiankowscy raperzy). Wydarze-
nie zostało bardzo dobrze odebrane przez młodzież i frekwencja dopisała, 
dlatego planujemy kontynuować je w następnych latach. 
Wszystkim czytelnikom ŁOMIANKI.INFO życzymy spokojnych i wesołych 
świąt, a także szczęśliwego Nowego Roku! Zachęcamy również do śledze-
nia naszych social mediów – fb: Rada Młodzieżowa Łomianki, Instagram:  
@radamlodziezowalomianki 

Przewodnicząca Natalia Tomaszuk
oraz Rada Młodzieżowa w Łomiankach

> > > > > >  CZYTAJ WIĘCEJ NA: WWW.LOMIANKI.INFO  < < < < < <
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UCHWAŁA KRAJOBRAZOWA – NIE W ŁOMIANKACH

Ulica Krótka i  część 22 Września posiada starą nawierzchnię as-
faltową z bardzo głębokimi i rozległymi dziurami, a na pozostałej 
części 22 Września prowizorycznie położoną na polną drogę na-
wierzchnię z odpadów hutniczych. Obie nawierzchnie nie spełnia-
ją żadnych standardów ulicy miejskiej, bardzo skutecznie niszczą 
zawieszenie i  podwozia samochodów, podnoszą pył i  utrudnia-
ją przejście. W  czasie opadów i  po wiosennych roztopach, ulica 
22 Września zamienia się w  bajoro, które zakrywa dziury w  na-
wierzchni i stanowi pułapkę dla samochodów oraz trudną do po-
konania barierę dla pieszych.
Mieszkańcy wielokrotnie składali wnioski do Urzędu Miasta i Gminy 
Łomianki o wypełnienie obowiązku wynikającego z art. 7 ust. 1 pkt 
2 ustawy o  samorządzie gminnym (Każda gmina ma obowiązek 
budowy, utrzymania w  dobrych stanie technicznym, odśnieżania 
czy oświetlania dróg gminnych). Urząd wnioski odrzucał zasłania-

jąc się nieuporządkowanym stanem prawnym, gdyż część działek 
była własnością prywatną, jednocześnie odrzucając wnioski wła-
ścicieli o  wykupienie/wypłatę odszkodowania za działki przejęte 
pod drogi. Jednakże od sierpnia 2021 r. ulica 22 Września stanowi 
własność gminy, a  mimo to nie podjęto działań ani doraźnych 
(w  celu załatania największych dziur), ani w  kierunku docelowej 
przebudowy (nawet nie przystąpiono do sporządzania planów).
Na zakończenie warto wspomnieć, że ta zaniedbana ulica 
(w  centrum Miasta – Osiedle Majowe) nosi nazwę ku pamięci 
żołnierzy poległych w  bitwie pod dowództwem gen. Bołtucia 
podczas próby przebicia 22 Września do Warszawy, w  której 
wraz z nim zginęło 800 żołnierzy, a 4000 zostało rannych. Walki 
w rejonie Łomianek były wyjątkowo krwawe, nawet w skali całej 
Kampanii wrześniowej.

Jacek Tomczyk

POLEMIKA / LISTY / OPINIE / KOMENTARZE / POLEMIKA / LISTY / OPINIE / KOMENTARZE

MAŁGORZATA 
ŻEBROWSKA-PIOTRAK
Burmistrz Łomianek
Trudno w  racjonalny sposób ocenić decyzje 

radnych, którzy zagłosowali za zdjęciem „uchwały krajo-
brazowej” z porządku obrad ostatniej sesji Rady Miejskiej. 
O  porządkowaniu przestrzeni publicznej w  Łomiankach 
rozmawiamy od wielu lat. Jako gmina przeprowadzili-
śmy w  tej sprawie wiele spotkań, webinary i  dodatkowe 
konsultacje społeczne, do których nie zobowiązywały nas 
przepisy. Było dla nas ważne, żeby przedsiębiorcy i najem-
cy przestrzeni reklamowych wyrazili swoje uwagi i wątpli-
wości, by uchwałę jak najlepiej dostosować do ich oczeki-
wań, a jednocześnie wypracować przepisy, które pozwolą 
na uporządkowanie wspólnej przestrzeni. Doszliśmy do 
kompromisów satysfakcjonujących zainteresowanych 
mieszkańców gminy. Szansę na odniesienie się do propo-
zycji dostali wszyscy. Ostatnim krokiem przed podjęciem 
uchwały była pozytywna opinia Komisji Planowania i Za-
gospodarowania Przestrzennego – członkowie komisji nie 
mieli wątpliwości, że uchwała została przeprocedowana 
w  sposób bardzo rzetelny. Wydawało się oczywiste, że 
jeden z  ważniejszych projektów, który ma niebagatelny 
wpływ na otaczającą nas przestrzeń i jest jednym ze sku-
teczniejszych narzędzi kształtowania krajobrazu jakie 
dotychczas powstały, zaczniemy wdrażać. Niestety – więk-
szość miejskich radnych zdawała się zapoznać z projektem 
dopiero w trakcie sesji – po latach dyskusji o jej zapisach... 
Przyjęcie nowego prawa miejscowego w zakresie uchwa-
ły krajobrazowej zostało ponownie odwleczone w czasie. 
Dlaczego? Nie znam odpowiedzi, bo jedyną odpowiedzią, 
jaka przychodzi mi do głowy jest ignorancja radnych, brak 
zainteresowania sprawami, którymi gmina i  mieszkańcy 
zajmują się od lat i na których im zależy.

MARIA PSZCZÓŁKOWSKA
Przewodnicząca RM
Na podstawie uchwał krajobrazowych coraz 
więcej polskich miast i  gmin usuwa z  prze-

strzeni miejskiej nośniki reklamowe, wprowadzają ogra-
niczenia dotyczące korzystania z  poszczególnych form 
reklamowych. Tworzą także strefy całkowicie wolne od 
reklam. Konsultacje społeczne w Łomiankach udowodni-
ły, że mieszkańcy popierają uporządkowanie przestrzeni 
miejskich. Łomianki też miały szansę być piękne, bez 
szpetnych bilbordów, plakatów i  podartych banerów. 
Mieliśmy możliwość, aby w naszym mieście znajdowały 
się jedynie te nośniki, które spełniają odpowiednie stan-
dardy. Niestety, tak nie będzie. Radni nie przegłosowali 
bowiem uchwały w sprawie zasad i warunków sytuowa-
nia obiektów małej architektury, tablic i urządzeń rekla-
mowych (-). 

Szkoda, wielka szkoda i  wstyd. Przepraszam wszystkich 
Mieszkańców za to, że u  nas uchwała krajobrazowa nie 
będzie obowiązywać, bo tak zdecydowali radni.

MARCIN ETIENNE
Radny RM
Radni, którzy zagłosowali przeciw uchwale 
krajobrazowej, nie wnosili wcześniej (prócz 

jednego głosu) żadnych uwag. Nie brali udziału ani w kon-
sultacjach społecznych, ani w pracach komisji. Swój sprze-
ciw uzasadnili tym, że uchwała utrudni im prowadzenie 
kampanii wyborczej. Kolejny raz nad interesem publicz-
nym górę wzięły partykularne interesy garstki radnych.
Uchwała krajobrazowa reguluje kwestie dzikich reklam, 
fruwających banerów i  braku spójności szyldów usługo-
wych. Jest szansą na zmianę wyglądu miejsca, w którym 
mieszkasz.
Pierwsze próby uporządkowania przestrzeni publicznej 
podjęto w  2015 r. Obecny projekt, uwzględniający póź-
niejszą zmianę przepisów, opracowany przez Bartosza 
Poniatowskiego, wybitnego znawcę tematu – trzykrotnie 
wykładany był do publicznej konsultacji – w latach 2021-22. 
Zorganizowano webinarium, po którym mieszkańcy mogli 
zgłaszać swoje uwagi. Nad projektem uchwały pracowa-
ła tematyczna Komisja Planowania i  Zagospodarowania 
Przestrzennego, która zaopiniowała go pozytywnie. 

MICHAŁ NAFTYŃSKI
Radny RM
Święto demokracji lokalnej jakim są wybory 
odbywa się raz na 5 lat i  trwa stosunkowo 

krótko, w  związku z  tym bezzasadne wydają się ograni-
czenia dotyczące wieszania banerów wyborczych, pro-
mujących kandydatów, którzy w większości nie reprezen-
tują wielkich ogólnopolskich partii z  dużymi budżetami, 
tylko lokalne grupy wyborców. Zgodnie z przedstawioną 
propozycją, banerów nie można wieszać na bramach 
i  w  oknach mieszkań. Długo trwały prace nad uchwałą 
krajobrazową, która ma regulować estetykę reklamową 
w naszej gminie, a mimo to jej twórcy nie odrobili lekcji, za-
stosowali szablon z wielkich miast i nałożyli ograniczenia 
na reklamę związaną z wyborami samorządowymi. Radni 
uznali to za pogwałcenie prawa wolności oraz własności 
i odesłali uchwałę do poprawy.

AGNIESZKA GAWRON-SMATER
Radna RM
Podjęta decyzja radnych jest dla mnie cał-
kowicie niezrozumiała, ponieważ podczas 

dwóch lat pracy nad tzw. uchwałą krajobrazową, każdy 
z radnych jak i mieszkańców mógł wziąć udział w dyskusji, 
złożyć wniosek z uwagami. 

Przypomnę, okazji było dość dużo, ponieważ projekt ten 
był bardzo szczegółowo poddawany dyskusjom na każ-
dym z  etapów: 3.11.2020 webinar, 10.12.2021 ogłosze-
nie pierwszych konsultacji, 12.01-21.02.2022 składanie 
wniosków, 19.01.2022 dyskusja publiczna, 03.02.2022 
posiedzenie Komisji ds. Planowania i Zagospodarowania 
Przestrzennego, 16.02.2022 kolejny webinar, 14.09.2022 
dyskusja publiczna i składanie wniosków, 22.11.2022 po-
siedzenie Komisji ds. Planowania i  Zagospodarowania 
Przestrzennego. 
Niestety na żadnym z tych spotkań nie pojawili się radni, 
którzy na ostatniej Sesji Rady Miejskiej zgłosili najwięcej 
wątpliwości. Wszyscy dobrze wiemy, że uchwała ta jest 
bardzo potrzebna Łomiankom, odnoszę jednak wrażenie, 
że dla niektórych radnych nie liczy się głos mieszkańców 
i dobro gminy, tylko własne ambicje.

MAGDALENA CŁAPIŃSKA
Radna RM
Uchwała krajobrazowa to miał być przełom 
w  kierunku uporządkowania przestrzeni 

Łomianek. Miała ona wprowadzić rozwiązania prawne, 
które regulują stawianie ogrodzeń oraz obiektów małej 
architektury, ale przede wszystkim narzucić jasne zasady 
umieszczania reklam w przestrzeni miejskiej. Jej celem nie 
było zakazywanie wieszania reklam czy szyldów – ale po-
kazanie ich tak, aby one nie szpeciły miasta i nie utrudniały 
życia mieszkańcom. Każdy, kto chce swoimi działaniami 
wkroczyć w strefę publiczną, powinien po prostu robić to 
na określonych zasadach.

MATEUSZ KROGULEC
Radny RM
Radnemu Bartoszewskiemu chciałbym po-
gratulować kolejnego emocjonalnego prze-

mówienia i  nakłonienia większości radnych do bierności 
w podejmowaniu decyzji. Uchwała krajobrazowa powin-
na być pozbawiona politycznych wycieczek, a  absurdal-
ne zarzuty o  próbę wpłynięcia na wybory samorządowe 
w  2024 to całkowita bzdura. Gdyby Radny Bartoszewski 
był na chociaż jednej Komisji Planowania lub konsulta-
cjach społecznych widziałby o  co w  chodzi w  uchwale 
krajobrazowej. Prościej jest bić pianę na sesji i  namówić 
pozostałych radnych na ucieczkę od „problemu" jakim jest 
porządkowanie Gminy. 
Chciałbym też przypomnieć, że komitet z  którego list 
startował Radny Bartoszewski regularnie łamał prawo 
wyborcze wywieszając twarz byłego burmistrza Dą-
browskiego i  innych swoich kandydatów na słupach 
wysokiego napięcia, na terenie budynków użyteczności 
publicznej oraz w innych zakazanych miejscach. Dwuli-
cowość pełną gębą.

Prace nad  „Uchwałą Krajobrazową”  rozpoczęły się już kilka lat temu. W poprzedniej kadencji nie udało się jej wypracować i ostatecznie 
przyjąć. W obecnej odbyły się dziesiątki godzin spotkań, konsultacji projektu z mieszkańcami i przedsiębiorcami – wypracowano kom-
promis. Wszystko to na nic. Radni nie przyjęli uchwały mogącej uporządkować przestrzeń Łomianek.
O komentarz poprosiliśmy Burmistrz Łomianek oraz wszystkich radnych Rady Miejskiej. Otrzymane komentarze przeczytacie poniżej.
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SKŁADAJMY ŻYCZENIA!UCHWAŁA KRAJOBRAZOWA – NIE W ŁOMIANKACH
„OPŁATEK” I KARTKI ŚWIĄTECZNE

Tak było zawsze. Z  tym, że w epoce „przedkomór-
kowej” składanie życzeń wymagało więcej zabie-
gów i  czasu. Powszechniejsze było spotykanie się 
osobiście na różnego rodzaju „opłatkach”. Jeśli ktoś 
pracował, miał spory krąg znajomych z różnych pól 
aktywności, to w zasadzie od ok. 15 do 23 grudnia 
był wciąż „na opłatku”. 
Drugą formą było wysyłanie kartek świątecznych 
z życzeniami. Było to – jak na dzisiejsze standardy 
– pracochłonne. Trzeba było kupić kartki i znaczki, 
poszukać adresów korespondencyjnych, napisać 
życzenia, wysłać z  odpowiednim wyprzedzeniem 
(żeby nie doszły za późno).
Dziś „opłatki” są coraz rzadsze, bo ludziom się nie 
chce nigdzie chodzić, więc udają, że nie mogą się 
zgrać w czasie. Znacznie prościej, bo bez większego 
wysiłku i bez ruszania się z domu, wysyła się z tele-
fonu wiadomości. 

SMS-Y ZBIOROWE
Jeśli przed wigilią lub w noc sylwestrową dosta-
jesz nieoczekiwanie SMS z serdecznymi życzenia-
mi od kuriera DPD, od hydraulika, który kiedyś 
próbował ci naprawiać cieknący zawór, albo od 
jakiejś laski, która kilka miesięcy temu chciała ci 
sprzedać fotowoltaikę, to nie podchodź do tego 
z  emocjami typu: „ale miły człowiek – mieliśmy 

tylko przelotny kontakt, a  on jednak pamięta. 
Muszę odpisać”. 
Nie odpisuj. Taki SMS oznacza bowiem, że nadawca 
wysłał życzenia do wszystkich kontaktów w telefo-
nie albo że uwzględnił cię przez pomyłkę. Zresztą 
co masz napisać: „Zawór nadal cieknie, ale też życzę 
szczęścia w Nowym Roku”?
Nie łudź się także, że wszystkie życzenia od rodzi-
ny i bliższych znajomych, które dostajesz SMS-em, 
są napisane z jakąś szczególną myślą o tobie. Wiele 
z  nich to zbiorowa wysyłka jednakowych życzeń 
do wybranych kontaktów. Oczywiście fakt, że twój 
telefon został w takiej zbiorowej wysyłce uwzględ-
niony, jest sam w sobie optymistyczny, bo świadczy 
o tym, że twój numer przeszedł jakąś weryfikację. 

SMS-Y SPERSONALIZOWANE
Znacznie cenniejsze są życzenia napisane specjal-
nie dla ciebie. Po czym można je poznać? Takie ży-
czenia będą zawierały twoje imię i/lub informacje 
spersonalizowane. Np.:
„Iwonko, miłych, rodzinnych Świąt, wszystkiego do-
brego w  Nowym Roku i  żebyśmy znów spotkali się 
w  Ciechocinku. Staszek z  sanatorium (ten, z  którym 
tańczyłaś Siedem dziewcząt z Albatrosa)”.
Albo:
„Dużo zdrowia i szczęścia w grach losowych, co umoż-
liwi Ci oddanie mi pieniędzy”.

Spersonalizowane życzenia są cenne. Ich nadawca 
czuł potrzebę zwrócenia się do ciebie indywidual-
nie, chciał pokazać, że jesteś dla niego kimś waż-
nym, musiał chwilę pomyśleć, co napisać. Można 
powiedzieć, że takie SMS-y są współczesnym od-
powiednikiem wysyłanej dawniej karty pocztowej.

TELEFONY
Najwyższym stopniem jakości życzeń (oczywiście 
poza tymi składanymi osobiście) są życzenia tele-
foniczne. Zarezerwowane są dla naprawdę bliskich 
osób. W przypadku Świąt Bożego Narodzenia skła-
da się je najczęściej w Wigilię w porze przedobiado-
wej. A w przypadku Nowego Roku – 31 grudnia lub 
1 stycznia. 
Często pojawiają się obiekcje typu: nie będę jej/
jemu zawracać głowy, bo na pewno w Wigilję ma 
mnóstwo pracy. Niesłusznie. Każdy lubi poczuć, że 
ktoś o nim pamięta, że w ważnym dniu chce skon-
taktować się osobiście. Więc nawet jeśli ma na gło-
wie przygotowanie Wigilii na kilkanaście osób, to 
krótka wymiana życzeń sprawi mu przyjemność. 
Miła będzie także ewentualna konieczność wytłu-
maczenia jakichś opóźnień w przygotowaniu kola-
cji dużą liczbą telefonów z życzeniami. 
Życzę dużo zdrowia, humoru, optymistycznego 
spojrzenia na świat i wielu telefonów z życzeniami.

Juliusz Wasilewski

KOCHAM ŁOMIANKI 

Młodzieżowa Rada Łomianek zor-
ganizowała 29 listopada w  ICDS 
Gminną Naradę Klimatyczną. Mło-
dzież zaproponowała dyskusję na 
temat zmian klimatycznych i tego, 
czym są i  co oznaczają dla takich 
miejscowości jak Łomianki.
Na wstępie spotkania w roli ekspert-
ki wystąpiła mieszkanka Łomianek 
– Julia Keane – aktywistka Kolekty-

wu Bombelki, która walczy z  gazem 
ziemnym. Przedstawiła analizę sytu-
acji w  Łomiankach, zagrożenia i wy-
zwania związane ze zmianami klima-
tycznymi. 
Po wstępie teoretycznym Agata Piotr-
kowska – dyrektorka wykonawcza 
w  Polskiej Radzie Organizacji Mło-
dzieżowych PROM – zaprosiła uczest-
ników spotkania do udziału w warsz-

tatach. W  dynamicznej, burzliwej 
i twórczej pracy wzięło udział ponad 
pięćdziesiąt osób – młodzież, doro-
śli, przedstawiciele seniorów, Rady 
Miejskiej i Urzędu Miejskiego. W zróż-
nicowanych wiekowo, mieszanych 
grupach diagnozowano sytuację 
w  gminie w  4 obszarach tematycz-
nych: zanieczyszczenie powietrza, 
woda, zieleń miejska, transport. 
Wnioski i pomysły, powstałe podczas 
warsztatów, mają być przedstawione 
władzom gminy z nadzieją na ich roz-
patrzenie i wdrożenie. 
– Dziękuję wszystkim uczestnikom 
warsztatów za udział. Ze wszystkimi 
wypracowanymi wnioskami szczegó-
łowo się zapoznamy i  przekażemy je  
Pani Burmistrz – zapewniała Natalia 
Tomaszczuk, przewodnicząca Rady 
Młodzieżowej w Łomiankach. 

– Kilka programów, które tu zosta-
ły opisane są już w  trakcie realizacji 
w  Łomiankach od wielu lat, a  kilka 
wprowadziliśmy w tej kadencji – mała 
retencja, wymieniamy kopciuchy, 
program „czyste powietrze”, autobu-
sy elektryczne. To, co jest do popra-
wienia, staramy się poprawić w  naj-
bliższym czasie. Chcę podziękować 
Radzie Młodzieżowej za to spotkanie. 
Jestem dumna z mieszkańców Łomia-
nek – mówiła burmistrz Małgorzata  
Żebrowska-Piotrak. 
Wydarzenie zostało zorganizowane 
w  ramach projektu „Młodzieżowe 
rady gmin dla demokracji i  klimatu” 
finansowanego przez Islandię, Liech-
tenstein i  Norwegię z  funduszy EOG 
w ramach Programu Aktywni Obywa-
tele – Fundusz Regionalny.

 //mm.

Wyzwaniami, z jakimi zmaga się nasza gmina w kontekście postępują-
cej zmiany klimatu są przede wszystkim uzależnienie mieszkańców Ło-

mianek od samochodów, intensywna zabudowa deweloperska, ochrona zieleni 
i obszarów przyrodniczo cennych, zagrożenie podtopieniami i powodzią.
Uzależnienie od samochodów w Łomiankach bierze się z wykluczenia komu-
nikacyjnego osób mieszkających dalej od centrum, przede wszystkim w  nowo 
powstających osiedlach deweloperskich. Szybki napływ nowych mieszkańców 
wiąże się ze wzmożonym ruchem samochodowym, który powoduje ciągłe 
korki, szczególnie na ulicy Warszawskiej i Pułkowej, a także znacząco zwiększa 
emisje gazów cieplarnianych do atmosfery. Problemy te wskazują na potrzebę 
zwiększenia dostępności i efektywności transportu zbiorowego – zarówno 
wytyczenia buspasa na trasie dojazdowej do Warszawy, jak i uruchomienia linii 
autobusowych, które łączyłyby ze sobą różne części Łomianek i okolic, nie tylko te 
położone wzdłuż ul. Warszawskiej.
Intensywna zabudowa deweloperska została zidentyfikowana jako główny 
problem w Miejskim Planie Adaptacji do Zmian Klimatu. Wiąże się ona z wycinka-
mi drzew i ograniczeniem ilości terenów zielonych oraz wyjałowieniem gleb. Ła-
nowe budownictwo deweloperskie obniża poziom życia mieszkańców, ponieważ 
powoduje ono nieustanny hałas i zanieczyszczenie świetlne. Deweloperzy budują 
nowe osiedla coraz bliżej Wisły z pełną świadomością niebezpieczeństw, które 
się z tym wiążą – poza oczywistym wykluczeniem komunikacyjnym i  infrastruk-
turalnym, mieszkańcy dodatkowo narażeni są na zalanie w  wypadku powodzi. 
Według Miejskiego Planu Adaptacji do Zmian Klimatu „zabudowa szeregowa na 
długich, wąskich zagonach jest zaprzeczeniem ładu przestrzennego”.
Wyzwaniem z jakim boryka się Gmina Łomianki jest także ochrona zieleni i ob-
szarów przyrodniczo cennych. Zagospodarowanie zieleni miejskiej jest bardzo 
utrudnione, gdyż tereny zielone nadające się do zagospodarowania znajdują się 
najczęściej w prywatnych rękach i gmina musi je najpierw wykupić. Dodatkowo 
najcenniejsze przyrodniczo tereny są tracone na rzecz nowej zabudowy – ponad 
połowa terenów przeznaczonych pod zabudowę pokrywa się z powierzchniami 
biologicznie czynnymi.

Julia Keane

Druga połowa grudnia to czas nieustannego składania sobie życzeń z okazji Świąt Bożego Narodzenia, 
a potem Nowego Roku (gdyby chociaż kilka procent z nich się spełniało, to świat wyglądałby inaczej).

O KLIMACIE W ŁOMIANKACH

WIĘCEJ  INFO + VIDEO 
znajdziesz na: 

www.LOMIANKI.INFO
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Najpiękniejsza ulica, choć licząca tylko 
220 m długości, położona jest w Dąbrowie. 
O  jej pięknie decydują znajdujące się po 
jej obu stronach drzewa. Są nimi 42 prawie 
dziewięćdziesięcioletnie lipy. Tworzą ma-
lowniczą aleję, którą konserwator przyrody 
wpisał do rejestru. Drugą taką cenną aleją 
jest położona niedaleko, ale znacznie bar-
dziej już zniszczona, aleja dębów zdobiąca 
fragment ulicy Partyzantów.
Ulica nazwana po prostu Aleją Lip wytyczona 
została w połowie lat 30. XX w. w wyniku par-
celacji dóbr Karlinek należących niegdyś do 
Juliana Roeslera. Znalazła się w osadzie o hi-
potecznej nazwie Quindtówka. W osadzie tej 
kilka parcel przy ul. Żwirowej zakupił Andrzej 
Bordziłowski, a przy obecnej Alei Lip jego cór-
ka z mężem czyli małżeństwo Korwin-Sakowi-
czów. Zenobia Korwin-Sakowicz jako lekarka 
opiekująca się miejscowymi dziećmi i  chory-
mi w latach 1935-1948, a także organizatorka 
szpitaliku we własnym domu w okresie wojny 
i okupacji była wielokrotnie opisywana. Obec-
nie jest bohaterką jednej z  plansz wystawy 
„Kobieca moc działania” eksponowanej w Bu-
rakowie przy ul. Parkowej. 
O mężu lekarki ichtiologu Stanisławie Sakowi-
czu niewiele dotąd pisano. Tymczasem była to 
ciekawa postać warta przybliżenia. Urodzony 
w  polskiej rodzinie w  Pskowie w  1896 r. tam 
uczęszczał do gimnazjum realnego, gdzie uzy-
skał maturę w 1914 r. Studia musiał przerwać 

bo został powołany do armii Imperium Rosyj-
skiego. Udział w  walkach okupił amputacją 
ręki. Do Polski przyjechał dopiero w  1921 r., 
podjął pracę w banku i jednocześnie studia na 
Wydziale Rolniczym SGGW w  Zakładzie Ich-
tiologii i  Rybactwa, gdzie po otrzymaniu dy-
plomu pracował jako asystent. Od 1928 r. do 
wybuchu wojny pracował też w Ministerstwie 
Rolnictwa jako inspektor rybacki.
W okresie okupacji, gdy w jego domu w Dąbro-
wie żona prowadziła szpitalik, Sakowicz kieru-
jący warszawskim oddziałem Związku Organi-
zacji Rybackich, zorganizował tajną drukarnię 
związku, a nowe kadry szkolił w  liceum rybac-
kim, działającym jako Prywatna Szkoła Rybacka 
II stopnia, a  faktycznie stanowiącym konspira-
cyjną kontynuację studiów rybackich SGGW. 
Po wojnie zorganizował Wydział Rybacki 
w Wyższej Szkole Rolniczej w Olsztynie. Otrzy-
mał tytuł profesora nadzwyczajnego i był dzie-
kanem tego wydziału.
Uchodził za wybitnego specjalistę z dziedziny 
ichtiologii i rybactwa. Potwierdzają to opubli-
kowane prace, między innymi cztery podręcz-
niki, i powołanie go na członka PAN. 
Prof. Sakowicz zmarł 28 kwietnia 1969 roku 
w Dąbrowie. Jego imię nadano Instytutowi Ry-
bactwa Śródlądowego w Olsztynie oraz jednej 
z ulic tego miasta.
Małżeństwo Sakowiczów zamieszkało w  Dą-
browie w  latach 30. Na działce wokół domu, 
który mieścił też prywatny gabinet lekarski 
znajdował się mały sad, a  w  nim pasieka, bo 
Stanisław Sakowicz, jak inni posiadacze ziem-
scy w  Łomiankach i  okolicy, był też zamiło-

wanym pszczelarzem. I  właśnie z  miłości do 
pszczół ulicę przed swoim domem sam, wła-
snoręcznie obsadził miododajnymi lipami. 
Pozostawił po sobie trwały materialny ślad 
w  postaci malowniczej, zabytkowej alei. Dla-
czego jest taka bezimienna? Uważam, że Ze-
nobia i Stanisław Korwin-Sakowiczowie winni 
być jej patronami. 

EPK

ŁOMIANKOWSKI ULICZNIK
DĄBROWA LEŚNA

ALEJA LIP

fot. T. Sienicki
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13.01, g.20 –  Honky.Tonk.Men – Beatlesi, Justin Timberlake,  
Joy Division, Motorhead... – koncert – LEMON TREE

14-15.01 –  Targi wędkarskie EVOLUTION –  ICDS

15.01, g.18 –  Noworoczny koncert Łomiankowskiej Orkiestry 
Kameralnej – CENTRUM KULTURY

20.01, g.20 –  Frank&Love – pomiędzy soulem a rockiem  
– koncert – LEMON TREE

20.01, g.19 – Igor Kwiatkowski – Tylko śmiech nas ocali – ICDS

21.01, g.15  –  Nadchodzi Pipi – spektakl dla dzieci  
– CENTRUM KULTURY

21.01, g.19  –  koncert zespołu Rock & Chopin  
– CENTRUM KULTURY

25.01, g.12 –  Spotkania z Muzyką – Filharmonia Narodowa  
– CENTRUM KULTURY

27.01, g.20 – The Beats Rootz – reggae – koncert – LEMON TREE

29.01  –  31. Finał WOŚP – KONCERTY LICYTACJE 
CENTRUM KULTURY. LEMON TREE

03.02, g.20 –  Jazz Beatles - The Beatles na jazzowo  
– koncert – LEMON TREE

10.02, g.20 – Monika Urlik Live!!! – koncert – LEMON TREE

17.02, g.20 –  Adam Wolski i Nastroje – koncert – LEMON TREE

________________________
CENTRUM KULTURY, ul. Wiejska 12a, www.kultura.lomianki.pl, 22 751 35 02
LEMON TREE, ul. Zachodnia 38, www.lemondabrowa.pl, 798 110 522
ICDS, ul. Staszica 2, www.icds.pl, 22 751 04 74
BIBLIOTEKA PUBLICZNA, ul. Wiejska 12a, www.biblioteka.lomianki.pl, 22 751 32 23
SPOT, ul. Warszawska 55, www.spot-lomianki.pl, 507 222 672
GALERIA ŁOMIANKI, ul. Brukowa 25, www.galerialomianki.pl, 22 209 86 51

CO, GDZIE, KIEDY?
POLECAMY!

UWAGA!!!  Daty i godziny wydarzeń warto weryfikować bezpośrednio u organizatora. 

Można było odnieść wrażenie, że 
kupujących było mniej niż przed 
covidową przerwą, ale ci mieszkań-
cy Łomianek, którzy śledzą poczy-
nania PRACOWNI ŁOMIANKI w me-
diach społecznościowych byli i  się 
obkupili. 
Przypominamy, że jest to impre-
za cykliczna skierowana do dzieci 
i  młodzieży. Na bazarze uczą się 
prawdziwego handlu, negocjacji 

i marketingu. Podsumowując, Bazar 
wrócił po pandemicznej przerwie 
i pozostanie z nami. 
Dziękujemy sprzedawcom, kupu-
jącym oraz ICDS za bezpłatne udo-
stępnienie sali. Do zobaczenia za rok. 
Dbajcie o  zabawki, bo na naszej im-
prezie zyskują one nowe życie.

Michał Naftyński
Stowarzyszenie PRACOWNIA ŁOMIANKI

XI Łomiankowski Bazar Zabawek Używanych za nami. Zarejestro-
wało się 128 sprzedawców. Z szacunków wynika, że sprzedano i ku-
piono zabawek, gier, książek za ponad 12 000 zł.

BAZAR ZABAWEK UŻYWANYCH  
WRÓCIŁ PO PRZERWIE

> >  FACEBOOK.COM /  PRACOWNIA .LOMIANKI   < <

31. FINAŁ WOŚP
ZOSTAŃ WOLONTARIUSZEM

Hasło tegorocznego Finału brzmi: Chcemy wygrać z sepsą! 
Gramy dla wszystkich – małych i dużych!
Jak informuje Katarzyna Galas – szefowa łomiankowskiego sztabu WOŚP zapi-
sy wolonariuszy już trwają – „Chcesz zostać wolontariuszem? Napisz na e-mail:  
sztab.wosp.lomianki@gmail.com, dostaniesz od nas token do rejestracji przez 
stronę iwolontariusz.wosp.org.pl. Zgłoszenia do 20 stycznia”.
Warto się śpieszyć. Liczba łomiankowskich identyfikatorów jest ograniczona.
Wszelkie niezbędne informacje dotyczące łomiankowskiego  
SZTABU WOŚP można znaleźć na www.facebook.com/WospLomianki

29 stycznia 2023 roku zagra 
 Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy  
– również w Łomiankach.
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LEKARZE
INTERNISTA, alergolog, docent Joanna Domaga-
ła-Kulawik, 608-465-156
LARYNGOLOG, alergolog, dr B. Szafrańska, tel. 
601-387-123, ul. J. Robotniczej 15
CHIRURG, dr n. med. T. Szafrański, ul. Jedności 
Robotniczej 15, tel. 504-235-266
PSYCHOLOG, dr Gizela M. Rutkowska, 668-775-123
PSYCHOTERAPIA gabinet – dorośli, dzieci  
www.psychoterapia-zapraszam.pl
USG, dr Tadeusz Włochyński, chirurgia, wiz. domo-
we, tel. 22 751-88-74
DERMATOLOG, E. Tekieli, choroby skóry, włosów, 
paznokci, tel. 607-780-843
KARDIOCHIRURG, dr n med. J. Herburt-Heybo- 
wicz, choroby serca, tel. 22 751-35-97
PEDIATRA, Anna Matusiak, wizyty domowe, tel. 
604-868-527
PEDIATRA dr n. med. Joanna Brett-Chruściel, wizy-
ty domowe, tel. 501-163-947
GABINET TERAPII integracji sensorycznej i wspo-
magania rozwoju, tel. 600-136-664
LOGOPEDA/NEUROLOGOPEDA Zaburzenia mowy: 
diagnostyka, terapia, profilaktyka, tel. 501-124-416
NEUROLOG, INTERNISTA, MEDYCYNA PRACY, 
ul. Warszawska 135, tel. 783-236-333
PSYCHOTERAPIA – dorośli, młodzież. Gabinet 
Łomianki. Izabela Suska – tel. 572-712-552
OKULISTA, Krystyna Kazimierczuk, 783-236-333
OKULISTA Bogumiła Bartha – dzieci i  dorośli, 
tel. 22 751-82-22, 500-530-921
OKULISTA Michał Szot – dzieci i  dorośli, tel. 22 
751-82-22, 500-530-921
NEUROLOG – wizyty domowe i  w  gabinecie 
w Polmo – tel. 601-816-445
MEDYCYNA PRACY, badania kierowców. 
Lek. Bożena Bielecka, tel. 601-96-30-31
MEDYCYNA PRACY, badania kierowców, uczniów, 
studentów, sanitarne, na broń – tel. 696-045-883
LEKARZ RODZINNY Krystyna Kamińska. Wizyty 
domowe, dorośli i dzieci, tel. 794-710-485
LARYNGOLODZY, dr Lidia i Ryszard Mikołajewscy, 
dzieci i dorośli, tel. 22 751-97-73, 502-922-844
OXY-HOUSE tlenoterapia hiperbaryczna, doroś- 
li i dzieci – ul. Zachodnia 2B, tel. 790-617-485

NIERUCHOMOŚCI
Wynajmę pokój. Tel. 534-189-297
Wynajmę lokal na działalność gospodarczą 35 m2 
na parterze w  Łomiankach, ul. Warszawska 71A. 
Tel. 500-492-202

USŁUGI
ŻYWICE tarasowe, balkonowe, garażowe. Wszel-
kie IZOLACJE. Gwarancja. Tel. 789-262-387
Bezpłatny wywóz ZŁOMU z terenu Łomianek 
i okolic – tel. 509-972-412
PAPA TERMOZGRZEWALNA, krycie, konserwacja, 
naprawa. Gwarancja – tel. 789-262-387
KUNY, SZERSZENIE, OSY... eliminacja, likwidacja 
gniazd – tel. 789-262-387
LASEROWE wycinanie, grawerowanie: sklejka, 
plexi, laminat, pieczątki – tel. 603-299-772
DACHY – uszczelnianie, naprawa, likwidacja prze-
cieków, serwis. GWARANCJA – tel. 517-673-324
Naprawa AGD, pralki, zmywarki, ekspresy – 
Andrzej Wyszyński, tel. 603-210-677

MALOWANIE elewacji, dachów oraz naprawa 
i reperacja. SERWIS. Tel. 517-673-324
USŁUGI GRAFICZNE, druk, wizytówki, ulotki,  
plakaty – tel. 605-599-603
HYDRO-IZOLACJE tarasów, balkonów, piwnic, iniek-
cje itp., żywice dekoracyjne (trwałe). GWARANCJA. 
Tel. 789-262-387
HYDRAULIK – instalacje wodno-kanalizacyj-
ne, c.o. i gazowe, remonty – 602-282-757
PRZEPROWADZKI małe i duże, cały kraj, sprzątanie 
piwnic, wywóz i  utylizacja mebli, AGD i  innych. 
Tel. 690-907-799
ŚLUSARZ narzędziowy podejmie współpracę 
lub przyjmie drobne zamówienia – 501-107-760
KUNY, SZERSZENIE, OSY... eliminacja, likwidacja 
gniazd – tel. 517-673-324
ELEKTRYK ŁOMIANKI – usługi elektryczne w domu 
i firmie. Wieczory, weekendy – tel. 501-121-493
SYSTEMY NAWADNIANIA – tel. 604-831-024
HYDRO-IZOLACJE tarasów, balkonów, piwnic, iniek-
cje itp., ŻYWICE DEKORACYJNE (trwałe). Gwarancja. 
Tel. 517-673-324
KIEROWCA zawiezie, przywiezie 24h oraz inne 
propozycje – tel. 796-985-983
HYDRAULIK – udrażnianie kanalizacji, instala-
cje wodno-gazowe. Tel. 602-282-757
Malowanie DACHÓW, DOMÓW oraz naprawa i  re-
peracja – tel. 789-262-387
Budowa tarasów drewnianych – 604-831-024
GLAZURA, TERAKOTA, REMONTY, wykańczanie 
mieszkań, SOLIDNIE – tel. 602-670-035
MALOWANIE, szpachlowanie, panele i  inne prace 
wykończeniowe. Tel. 516-172-416
Mycie DACHÓW, malowanie i  uszczelnianie, wy-
miana pokryw dachowych, naprawy, nowoczesne 
technologie. Tel. 513-482-173
WRÓŻKA, TAROT, Łomianki – tel. 730-199-196
Malowanie, szpachlowanie, tapetowanie, panele 
i inne prace wykończeniowe. Ceny na każdą kieszeń. 
Tel. 516-172-416
Profesjonalne sprzątanie mieszkań – tel. 668-
403-140
Sprzedam okazja solarium Orbitex, nowa wa-
lizka. Tel. 730-737-615

NAUKA
ANGIELSKI – pomoc w  nauce/konwersacje/egza-
min ósmoklasisty – tel. 660-334-807
ANGIELSKI – matura, egzamin ósmoklasisty, 
własne materiały, doświadczony nauczyciel, 
dojazd, tel. 500-191-492

PRACA
Architekt z uprawnieniami, tel. 663-187-009
Do prac ogrodowych 1 raz w  tygodniu przyj-
mę, Dąbrowa, tel. 751-47-80 po 18:00
Zatrudnię kierowców C+E+ADR, Nowy Dwór 
Mazowiecki, tel. 606-369-400
Dorywcza praca dla kierowcy kat. B. Szukamy mi-
łej osoby, dla której praca z  ludźmi jest przyjem- 
nością. Mile widziany emeryt. Tel. 517-208-255
Firma sprzątająca zatrudni pracownika do Galerii 
Łomianki. Tel. 508-151-388

INNE
Sprzedam prawie nowy aparat NIKON plus tele-
obiektyw, tel. 600-483-627
Sprzedam maszynę do szycia, nową walizkę, 
solarium Orbitex. Tel. 730-737-615
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NOWY PUNKT PRZYJMOWANIA OGŁOSZEŃ DROBNYCH 
MARUDA CAFE, ul. Warszawska 138 (przy Bołtucia)

OGŁOSZENIA DROBNE 

CENY: 10 pln za ogłoszenie, wyróżnienie 20 pln (max. 100 znaków/liter)
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ZAMÓW REKLAMĘ W ŁOMIANKI.INFO
e-mail: reklama@lomianki.info tel. 603 299 772

PORTAL + GAZETA CENY MODUŁÓW: 210x297mm – 920 pln | 200x126 mm – 490 pln | 200x99mm – 350 pln | 99x126mm – 260 pln
99x62mm – 140 pln | 48x62mm – 80 pln | 99x32mm – 80pln netto | 1 i 4 strona+50%

16 lat
w Łomiankach

Od




